
l-J Instituto Ecuatoriano
de la Propiedad
Intelectual

INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

COMITÉ DE PROPIEDAD INTELECTUAL
ACTA DE SORTEO No. 06-2018

En la ciudad de Quito D.M., a los 12 días del mes de marzo de 2018, a las 16hOO, con la concurrencia del
Dr. Osear David Reyes Celi - Presidente del Comité de Propiedad Intelectual, la Abg. Diana Priscila
Escudero Andino - Secretaria de la Primera Sala y el Abg. Alex Geovany Chávez Andrade - Secretario de
la Segunda Sala, se procede al sorteo de los expedientes con acciones y recursos presentados ante el
Comité de Propiedad Intelectual.

Los expedientes sorteados, que dan un total de nueve (9) corresponden a recursos de apelación;
sorteados de forma equitativa e igualitaria entre las Salas.

A continuación se detalla el
listados correspondientes a

listado general de los trámites sujetos a sorteo y seguido a este, se detallan los
cada Sala:

LISTADO GENERAL DE 9 TRÁMITES

No.

1

2

3

4

5

6

7

MEMO
/GUIA

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M
IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

FECHA DE
INGRESO

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

RECURSO

RA

RA

RA

RA

RA

RA

RA

MATERIA

SD

SD

SD

SD

SD

SD

SD

RECURRENTE/
ACCIONANTE

ESPECIES
EXÓTICAS

ESXOT CÍA.
LTDA.

INDUSTRIA DE
DISEÑO TEXTIL

S.A.

INDUSTRIA
LÁCTEAS TONI

S.A.

MARATHÓN
CASA DE

DEPORTES S.A.

ELVINGTON
PROPERTIES

INC.

THER-A-PEDIC
ASSOCIATES

INC

UNILEVER N.V.

DENOMINACIÓN

OLE !

MEDIAS SARITA +
LOGOTIPO

LA FIBRA SOLUBLE
DE LA AVENA QUE

TE HACE BIEN

NS NEHISPORTS

SPIRITS

THERAWRAP

YOG

No. DE
TRAMITE
ANTERIOR

2016-63497

2013-42888

2016-11010

2016-2454

2016-8061

2013-52267

2013-51521

FECHA DEL
RECURSO

23/05/2017

04/12/2017

22/11/2017

03/01/2018

05/01/2018

26/10/2016

27/07/2017

No.
SORTEO

1

2

1

2

1

2

1

SALA
SORTEADA

2S

1S

2S

1S

25

1S

25

TRAMITE
ACTUAL

18-6352-
RA-2S

18-6353-
RA-1S

18-6354-
RA-25

18-6355-
RA-1S

18-6356-
RA-2S

18-6357-
RA-1S

18-6358-
RA-2S
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8

9

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M
IEPI-
5D-

2018-
0044-

M

12/03/2018

12/03/2018

RA

RA

SD

SD

GRISMA
BUSINESS INC,

COLOMBINA

S.A.

VÍVELA

SNACKY

COLOMBINA

2014-800

2016-9887

17/03/2017

25/04/2017

2

1

1S

2S

18-6359-
RA-1S

18-6360-
RA-2S

LISTADO PRIMERA SALA 4 TRAMITES

No.

1

2

3

4

MEMO

/GUÍA

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

FECHA DE
INGRESO

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

RECURSO

RA

RA

RA

RA

MATERIA

SD

SD

SD

SD

RECURRENTE/
ACCIONANTE

INDUSTRIA DE
DISEÑO

TEXTIL S.A.

MARATHÓN
CASA DE

DEPORTES

S.A.

THER-A-PEDIC
ASSOCIATES

INC.

GRISMA
BUSINESS INC.

DENOMINACIÓN

MEDIAS SARITA
+ LOGOTIPO

NS NEHISPORTS

THERAWRAP

VÍVELA

No. DE
TRAMITE'
ANTERIOR

2013-
42888

2016-
2454

2014-800

FECHA DEL
RECURSO

04/12/2017

03/01/2018

26/10/2016

17/03/2017

No.
SORTEO

2

2

2

2

SALA
SORTEADA

1S

1S

1S

1S

TRAMITE

ACTUAL

18-6353-RA-1S

18-6355-RA-1S

18-6357-RA-1S

18-6359-RA-1S

LISTADO SEGUNDA SALA 5 TRAMITES

No.

1

2

3

MEMO

/GUIA

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

FECHA DE
INGRESO

12/03/2018

12/03/2018

12/03/2018

RECURSO

RA

RA

RA

MATERIA

SD

SD

SD

'

RECURRENTE/

ACCIONANTE

ESPECIES
EXÓTICAS

ESXOT CÍA.

LTDA.

INDUSTRIA
LÁCTEAS TONI

S.A.

ELVINGTON
PROPERTIES

INC.

DENOMINACIÓN

OLE!

LA FIBRA

SOLUBLE DE LA
AVENA QUE TE

HACE BIEN

SPIRITS

No. DE
TRAMITE
ANTERIOR

2016-
63497

2016-
11010

2016-
8061

FECHA DEL

RECURSO

23/05/2017

22/11/2017

05/01/2018

No.
SORTEO

1

1

1

SALA

SORTEADA

2S

2S

2S

TRAMITE

ACTUAL

18-6352-RA-2S

18-6354- RA-2S

18-6356- RA-2S
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4

5

IEPI-
SD-

2018-
0044-

M
IEPI-
SD-

2018-
0044-

M

12/03/2018

12/03/2018

RA

RA

SD

SD

UNILEVER

N.V.

COLOMBINA
S.A.

YOG

SNACKY
COLOMBINA

2013-
51521

2016-
9887

27/07/2017

25/04/2017

1

1

2S

2S

18-6358-RA-2S

18-6360-RA-2S

De conformidad con la disposición contenida en el Acta de Sesión Ordinaria No. 008-2017 del Pleno del
Comité de Propiedad Intelectual, que señala: "Respecto del sorteo de recursos de reposición se mantiene
el criterio de que se entreguen a la Sala contraria a la que emitió la resolución impugnada." a continuación
se detallan los recursos de reposición interpuestos contra resoluciones de la Primera Sala que
corresponde conocer y resolver a la Segunda Sala:

SEGUNDA SALA 5 TRÁMITES

No.

1

2

3

4

5

MEMO/

GUIA

GUIA DE

SECRETARIA

GENERAL

GUIA DE

SECRETARIA

GENERAL

GUIA DE

SECRETARIA

GENERAL

GUIA DE

SECRETARIA

GENERAL

GUIA DE

SECRETARIA

GENERAL

FECHA DE

INGRESO

05/03/2018

08/03/2018

08/03/2018

08/03/2018

09/03/2018

RECURSO

RR

RR

RR

RR

RR

MATERIA

SD

SD

SD

SD

SD

RECURRENTE/
ACCIONANTE

PRODUCTOS
FAMILIA S.A.

LA PAZ
INTERNACIONAL

S.A.

COLOMBINA
S.A.

ALBAJEANETTE
AMAGUAYA

SIMBAÑA

DRIGRUSI S.A.

DENOMINACIÓN

CRECIENDO EN
FAMILIA

APOLO Y DISEÑO

VITA MOMENTS

WHISKY
PREMIUM BLUE

Y DISEÑO

AQUA VITAMINA

No. DE
TRAMITE
ANTERIOR

17-5808-
RA-1S

16-5587-
RA-1S

17-5812-
RA-1S

17-5780-
RA-1S

17-2813-
RA-1S

FECHA DEL
RECURSO

28/02/2018

02/03/2018

08/03/2018

02/03/2018

02/03/2018

No.
SORTEO

-

-

-

-

-

SALA
SORTEA

DA

2S

2S

2S

2S

25

TRAMITE
ACTUAL

17-5808-RA-
2S-RR-2018

16-5587-RA-
2S-RR-2018

17-5812-RA-
2S-RR-2018

17-5780-RA-
2S-RR-2018

17-2813-RA-
2S-RR-2018

Para constancia de lo actuado suscriben en cuatro efemplares del mismo tenor y contenido, el Presidente
subrogante del Comité de Propiedad Intelectual y Ais Secretarios de la Primera y Segunda Sala, que
certifican. I

Dr. Osear Datfid Reyes Celi
PRESIDENTE

ITÉ DE PROPIEDAD INTELECTUAL

SECRETARIA DE LA PRIMERA SALA
. Alex Géb^/ar^Chávez

SECRETARTCrDE^A-SEGUNDÁ SALA
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